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سرویس سیاسی- 
در حالی که روزنامه سازندگی ارگان حزب اصلاح‌طلب کارگزاران در مطلبی از قول مردم نوشته بود 
دولت کجاست و آیا ما دچار عارضه بی‌دولتی شده‌ایم؟ روزنامه ایران از قول دولت نوشت که ما شانس نداریم! 
روزنامه سازندگی روز پنجشنبه در یادداشتی به قلم صادق زیباکلام نوشت: برخی این روزها این سؤال 
را مطرح می‌کنند که آیا ما دچار عارضه بی‌دولتی شده‌ایم؟ مهم‌ترین شاهد این مدعا بلاتکلیفی بخش‌های 
مختلف در کشور است؛ از وضعیت مبارزه با کرونا گرفته تا بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها؛ از سیاست خارجی 
گرفته تا اقتصاد، به نظر می‌رسد که همه در نوعی وضعیت معلق‌گونه قرار گرفته‌اند و منتظر یک فرمان واحد 
هستند، فرمانی که البته به آنها نمی‌رسد. همین وضعیت است که قوه مجریه را متناظر به بی‌قدرتی می‌کند و 
چنین نشان می‌دهد که گویی فرمان دولت یا در دستش نیست یا آن را رها کرده است. مردم نیز در مواجهه 

با این وضعیت این سؤال به‌ظاهر عامیانه اما مهم را می‌پرسند که »دولت کجاست؟«
در بخشی از این مطلب آمده است: »این وضعیت از سال دوم دولت آقای روحانی شروع شد. دلیل ظاهری 
آن تحریم‌های آمریکا بود. کارشکنی‌های ترامپ و خروجش از برجام تیر شلیک به دولت بود. اما آنچه امروز 

می‌بینیم فقط به دلیل تحریم‌ها نیست. افرادی در دولت بودند و هستند که می‌توانستند بهتر عمل کنند.«
سازندگی افزوده است: »آن برنامه روحانی که در سال 92 یا 96 دیدیم و اعلام شد، با آنچه امروز می‌بینیم 
به کل تغییر کرده است. ما روحانی را با فرمول و چشم‌انداز 92 یا 96 می‌دیدیم اما اکنون برنامه او آن چیزی 

نیست که بود!«
بدشانسی یا بی‌تدبیری؟

از سوی دیگر اما روزنامه دولتی ایران در گزارش روز پنجشنبه خود نوشت: کمتر از یک سال دیگر دولت 
روحانی بایستی پرونده هشت سال فعالیت خود را ببندد و کلید دولت را به منتخب ریاست جمهوری دوره 
سیزدهم بدهد. دولت یازدهم و دوازدهم سخت‌ترین روزهای خود را در حوزه اقتصادی سپری کرد و به قول 
خیلی از کارشناسان، دولت روحانی بدشانس‌ترین دولت بوده است چرا که در این مدت اتفاق‌هایی در کشور 
رخ داد که هیچ زمان قابل پیش‌بینی نبود. از سیل و زلزله گرفته تا تحریم‌های بسیار ظالمانه و شیوع بیماری 

چون کرونا.
ارگان دولت افزود: در این میان دولت عزم خود را جزم کرده است که برای یک سال آینده طبق یک 
نقشه راه حرکت کند و به مواردی چون مدیریت هزینه، مولد‌سازی دارایی‌ها، فروش سهام و اموال مازاد، ثبات 
در بازارهای مالی، کنترل نقدینگی، حمایت از تولید، افزایش نرخ اشتغال و تکیه بر درآمدهای مالیاتی بیش 
از گذشته بپردازد. بخش خصوصی هم بر این امر تاکید دارد که دولت می‌تواند از چالش‌های به وجود آمده 
عبور کند و روزهای پیش رو را از دست ندهد. فعالان اتاق بازرگانی در گفت‌و‌گو با روزنامه ایران اصرار بر این 
دارند که دولت تمام همّ و غم خود را برای تولید و صادرات بگذارد تا از فشارهای تحریم و تورم کاسته شود.

گفتنی است، چنگ زدن حامیان دولت و مدعیان اصلاحات به بهانه‌های واهی نظیر بدشانسی، تحریم، 
سیل، دولت قبل از روحانی و... مسئله‌ای است که از تقلای آنان برای فراری دادن دولت از پاسخگویی و 

مسئولیت‌پذیری نشأت می‌گیرد.
این در حالی است که دولت با اعتماد به دشمن و رفتار برجام زده خود، فرصت‌های بسیاری برای شکوفایی 
اقتصادی را سوزانده است. دولت از ابتدا می‌توانست عرصه مسکن را فعال و 250 شاخه شغلی و صنعتی را 
رونق دهد، می‌توانست نقدینگی را به بخش‌های مولد اقتصادی هدایت کند و تولید را جهش دهد، می‌توانست 
سهمیه‌بندی بنزین را حذف نکند، می‌توانست حقوق‌های نجومی پرداخت نکند، می‌توانست به ذخایر طلا و 
دلار چوب حراج نزند، می‌توانست به نظرات کارشناسان توجه کند، می‌توانست به تعامل و تجارت با همسایگان 
بها دهد و اقتصاد کشور و فرصت‌های شکوفایی را معطل وعده‌های پوچ غرب نکند. عدم اهتمام دولت به موارد 

فوق، گواهی می‌دهد که وضع موجود نه پیامد بدشانسی دولت که ناشی از بی‌تدبیری است.
نعل وارونه بانیان وضع موجود برای فرار از پاسخگویی

هدايت‌ا... آقايي از دستگیرشدگان فتنه 88 در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»با وضعي که به‌وجودآمده 
ديگر به‌راحتي نمي‌توان اعتماد مردم را برگردانند. مردم بازيچه نيستند تا به هر شکلي بتوان آنها را بازي داد. 
در سال 92 وقتي اصلاح‌طلبان از آقاي روحاني حمايت کردند اميد بر اين بود که اين رئيس‌جمهور اختياراتي 
داشته و بتواند درباره تصميم‌گيري‌هاي کلان موثر باشد و از اين منظر به راي مردم احترام گذاشته شود اما 
به نظر مي‌رسد جريان‌هايي در داخل کشور هستند که نمي‌خواهند راي مردم به کرسي بنشيند و درصددند 
با روش‌هاي اقتدارگرايانه رفتار کنند. از طرفي درخصوص اختيارات رئيس‌جمهور به نظر مي‌رسد شايد 
اصلاح‌طلبان در سال 92 درباره اين محک زدن دچار خطا و اشتباه شدند و بايد در همان زمان اين مسائل را 
مطرح مي‌کردند و اعلام مي‌شد که رئيس‌جمهوري با اين ميزان اختيارات مي‌خواهند و نظام مي‌پذيرفت يا قبول 
نمي‌کرد. به‌هرحال اصلاح‌طلبان از وقوع بي‌اعتمادي جلوگيري نکردند و وضع امروز پيش آمد که اگر آگاهانه 
رخ داده بسيار ناپسند است و اگر غيرآگاهانه روي داده است يا مردم اصلاح‌طلبان را مي‌بخشند يا نمي‌بخشند 

اما اين اعتمادي که از دست رفت به‌راحتي برنمي‌گردد و در انتخابات آينده شاهد آثار آن خواهيم بود«.
آقایی در ادامه گفت:»ما در اين دوره چه مي‌توانيم بگوييم؟! حتي اگر رئيس دولت اصلاحات نيز به ميدان 
بيايد شايد در بسياري زمينه‌ها از جمله چينش دولت، انتخاب افراد و برخي تصميم‌گيري‌ها تغييري حاصل 
نشود. ولي اين مسائل درصد کمي از نقش دولت را دربرمي‌گيرد. چه رئيس دولت اصلاحات و چه نخست‌وزير 
دولت دفاع مقدس و چه هر شخصيت ديگري که در مقام رياست‌جمهوري باشد اگر رئيس‌جمهور به حاشيه 
برود و تصميمات کلان در ساير نهادها و ارکان قدرت رقم بخورد و نهادهاي موازي در تصميم‌گيري دخالت 
کنند کاري از پيش نمي‌رود. ما مي‌بينيم که روساي‌جمهور رفته‌رفته به چرخ پنجم نظام تبديل مي‌شوند و 

تصميم‌گيري‌ها در نهادهايي جز دولت است«.
برخلاف ادعای این فعال فتنه 88، اتفاقا رئیس‌جمهور و قوه مجریه اختیارات و امکانات بسیار گسترده‌ای 
دارد. برای همین است که هر بار در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، طیف مدعی اصلاحات خود را به آب 
و آتش می‌زند.تجربه ثابت کرده است که طیف مدعی اصلاحات، نه جنبه شکست در انتخابات را دارد و نه 
ظرفیت پیروزی در انتخابات. اگر در انتخابات شکست بخورد، با دروغ تقلب، کشور را ماهها دچار آشوب و 
التهاب می‌کند و اگر در انتخابات پیروز شود، با دروغ کمبود اختیارات، به مطالبات مردم دهن‌کجی کرده و 

از انجام وظایف خود شانه خالی می‌کند.
اصلاح‌طلبان باید از مردم عذرخواهی کنند

روزنامه شرق در شماره پیشین خود گفت‌وگویی را با »حسین مرعشی« سخنگوی حزب کارگزاران 
سازندگی )از جمله احزاب اصلاح‌طلب( منتشر کرده و در اشاره‌ای که در ابتدای آن آمده شرق تاکید کرده: 
»معلوم نیست اصلاح‌طلبان سرمایه اجتماعی سابق را دارند یا خیر؟ از طرفی هنوز سیاست روشنی درباره 

چگونگی حضور در انتخابات یعنی متکی بر هویت اصلاح‌طلبی یا استمرار سیاست ائتلافی وجود ندارد.«
سپس سخنگوی کارگزاران تصریح کرده: »واقعا ما یعنی همه نیروهای سیاسی از اصلاح‌طلب گرفته تا 
اصولگرا]!![ باید از مردم عذرخواهی کنیم، ما به مردم بدهکاریم و تنگ‌نظری‌های حزبی و جناحی]!![، تشخیص 
بدِ اولویت‌ها]!![، مسامحه‌کاری‌ها و توصیه به حمایت از افرادی که قادر به حل مشکلات مردم نبودند]!![، همه 
و همه ما را به مردم بدهکار کرده است. واقعیت این است که همه ما باعث تشدید مشکلات کشور شدیم. ما 

همه مقصریم و نباید طلبکار باشیم. کارگزاران هم در این تقصیر سهم دارد...«
اینکه مرعشی نام اصولگرایان را نیز در کنار اصلاح‌طلبان آورده برای خالی نبودن عریضه از نامی به جز 
اصلاح‌طلبی است، وگرنه آیا شاهد تنگ‌نظری‌های حزبی و جناحی در انتخاب شهردارتهران توسط اصلاح‌طلبان 
نبودیم؟! آنها از ابتدا محسن‌هاشمی را که هم تجربه کار در حوزه شهری و مترو را داشت و دانش این کار 
را فقط به این خاطر که اگر او شهردار شود آنگاه نفر 31در انتخابات شورای شهر تهران باید به این شورا راه 

می‌یافت که یک اصولگرا به نام چمران بود؛ آیا این تنگ نظری حزبی و سیاسی نیست؟!
تشخیص بد اولویت‌ها را خود مرعشی پاسخ داده و به همقطاران خود در اصلاح‌طلبان یادآور شده که 
اولویت امروز جامعه معیشت است نه توسعه سیاسی و امثالهم وگرنه اصولگرایان که سالهاست بر اینکه معیشت 

اولویت جامعه است فریاد کشیده‌اند.
در‌باره »مسامحه‌کاری‌ها و توصیه به حمایت از افرادی که قادر به حل مشکلات مردم نبودند« که دیگر 
نیازی به توضیح نیست و همه می‌دانند اصلاح‌طلبان اصلی‌ترین عامل وضعیت امروز هستند با حمایت 

صددرصدی از دولت تدبیر و امید.
مرعشی در ادامه در مورد اینکه اصلاح‌طلبان اولویت شناسی ندارند گفته: »من به عنوان سخنگوی حزب 
کارگزاران سازندگی فریاد می‌زنم که توسعه اقتصادی اولویت ایران است و تا این موضوع حل نشده، توسعه 

سیاسیِ مورد درخواست بخش روشنفکری جریان اصلاحات هیچ جایگاهی ندارد.«

اعزام گروه جهادی پزشکی بسیج دانشجویی دانشگاه شاهد 
به 4 منطقه حاشیه شهر تهران

گروه جهادی پزشکی شهید کاظمی آشتیانی بسیج 
دانشجویی دانشگاه شاهد در ادامه 34 اردوی جهادی پزشکی 
در مناطق محروم دیروز در چهار نقطه حاشیه شهر تهران به 

خدمات‌دهی پرداخت.
 به گزارش کیهان، اعضای گروه جهادی پزشکی شهید 
کاظمی آشتیانی بسیج دانشجویی دانشگاه شاهد روز 
جمعه در سی و پنجمین اردوی جهادی خود به صورت 
همزمان در چهار منطقه محروم حاشیه شهر تهران شامل1- 
شهرستان اسلامشهر،2- روستای کاشیدار شهرستان 
 رباط کریم3- روستای کیکاور شهرستان رباط کریم
 و 4- روستای جی2 شهرستان قرچک به ارائه خدمت

پرداختند.
این گروه جهادی با سابقه برگزاری 34 اردوی جهادی 
پزشکی در مناطق محروم استان‌های تهران، قم، لرستان، 
گلستان، سمنان و زنجان و ارائه خدمات پزشکی رایگان در 
زمینه‌های خدمات آموزشی عمومی و تخصصی، غربالگری فشار 
خون، دیابت، چاقی، سرطان سینه و اطفال، بهداشت کودکان 
مدرسه‌ای، ویزیت رایگان عمومی و تخصصی توسط پزشکان 
با تجربه و مجرب، غربالگری شنوایی سنجی، بینایی سنجی، 
خدمات مشاوره‌ای اعم از روانشناسی، تغذیه و...، خدمات مامایی 
و زنان، به همراه انجام تست پاپ اسمیر، تهیه و توزیع 11 
عنوان پمفلت بیماری‌های شایع کشور، اهدای داروی رایگان به 
مددجویان، پاراکلینیک)همانند نوارقلب(، تزریقات، برنامه‌های 
تربیتی با محتوای سامت در مهد کودک، اهدای بسته‌های 
فرهنگی- بهداشتی به کودکان و برگزاری آزمایشگاه فیزیک، 
شیمی و زیست‌شناسی با هدف ترویج علم در میان کودکان و 

نوجوانان خدمت‌رسانی می‌کند.
نماینده مجلس

طرح همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری
 از مهرماه  اجرا می‌شود

رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی از اجرای طرح 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان کشوری از مهرماه امسال 
خبر داد و گفت: مجلس شورای اسلامی گام‌های بلندی در 
راستای همسان‌سازی حقوق و کاهش شکاف بین دریافتی 
بازنشستگان جدید و قدیم تامین اجتماعی و خدمات کشوری 

برداشته است.
»علی‌اکبر کریمی« افزود: بر اساس مصوبه مجلس شورای 
اسلامی، در قانون برنامه ششم توسعه، تکلیفی برای دولت در راستای 

مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مشخص شده است.
وی ادامه داد: با اجرای طرح همسان‌سازی  حقوق بازنشستگان 
کشوری از مهرماه امسال بازنشستگان قدیم باید ۹۰ درصد از حداقل 

حقوق بازنشستگان جدید را دریافت کنند.
کریمی ‌اظهار داشت: مناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در تامین 
اجتماعی از ماه گذشته آغاز شده و در راستای بهبود این بخش 

تلاش‌های بیشتری  در دست انجام است.
وی گفت: رفع فشارهای اقتصادی جامعه نیز در دستور کار جدی 
مجلس شورای اسلامی قرار دارد و طرح‌های ویژه‌ای از جمله اختصاص 
منابع مالی در قالب کارت الکترونیک معیشتی برای جمعیت زیادی 

از کشور پیش‌بینی شده است.
رئیس مجمع نمایندگان استان مرکزی ادامه داد: در راستای 
این طرح در طول سال کارت الکترونیکی در نظر گرفته شده 
برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی چندبار و با مبالغ بیشتر 
 و برای سایر جمعیت مشمول به دفعات کمتر و با مبالغ کمتر

شارژ می‌شود.
پیش‌بینی روس‌ها و آمریکایی‌ها

قیمت جهانی نفت بالا می‌رود
همزمان با افزایش قیمتها در بازار جهانی نفت، روس‌ها و 
آمریکایی‌ها پیش‌بینی کردند این روند ادامه می‌یابد و قیمت 

نفت در آینده بالا می‌رود.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، پس از انتشار برآورد 
بانک گلدمن ساکس که بازار نفت با کسری مواجه است و همچنین 
وقوع یک طوفان جدید در خلیج مکزیک، قیمت نفت در معاملات 
دیروز )جمعه(برای چهارمین روز متوالی افزایش یافت و در مسیر 

ثبت افزایش هفتگی 10 درصدی قرار گرفت.
هر بشکه نفت برنت با 29 سنت افزایش به 43/59 دلار افزایش 
یافت و هر بشکه نفت خام آمریکا با 27 سنت افزایش 41/24 دلار 

فروخته شد.
هر دو شاخص نفتی در این هفته پس از وقوع طوفان »سالی« که 

تولید نفت آمریکا را کاهش داد، به شدت افزایش یافت.
بانک گلدمن ساکس در گزارش جدید خود اعلام کرد: ذخیره‌سازی 
اخیر در نفتکش‌ها برای تحویل‌های آتی»به علت مشکلات تخصیص 
موقتی ذخایر بوده است« نه افزایش ذخایر جهانی نفت. بر اساس 
گزارش این بانک، »برآورد ما این است که بازار نفت همچنان با 

کسری مواجه است.«
این بانک همچنین پیش‌بینی کرد که بازار تا سه ماهه چهارم 
با کسری سه میلیون بشکه در روز مواجه خواهد بود و نفت برنت 
تا پایان سال به 49 دلار و در سه ماهه سوم سال آینده به 65 دلار 

در هر بشکه برسد.
در عین حال، یک طوفان گرمسیری در بخش غرب خلیج مکزیک 
شکل گرفته است و می‌تواند در روزهای آتی به گردباد تبدیل شود 

که تاسیسات نفتی بیشتری از آمریکا را به تعطیلی بکشاند.
وزیر انرژی روسیه هم گفت انتظار می‌رود بهبود تقاضا برای نفت 

در نیمه دوم سال 2021 محقق شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، الکساندر نواک، در مصاحبه با شبکه 
خبری روسیه 24 افزود: »ما انتظار داریم تفاضا )برای نفت در جهان( 

در نیمه دوم سال 2021 به طور کامل محقق شود.«
وی ادامه داد در عین حال در وزارت انرژی به تازگی دلایل کندی 

بهبود تقاضا برای نفت در جهان را توضیح داده است.
همچنین نوآک جلوگیری از مازاد تولید در بازار نفت را لازم 
دانست. این مقام روس در این رابطه توضیح داد: »درحال حاضر، 
عرضه حدود 1/5 تا دو میلیون بشکه کمتر از تقاضاست که به تدریج 
باقی مانده ذخایر را کاهش می‌دهد. این امر از توازن بازار و از وضعیت 

مثبت کلی حمایت می‌کند.«

درمکتب امام

خیانت سازش
هيچ‌گاه با هيچ قدرتى سازش نكنيد كه يقين دارم نمك‏ىنيد. 
و هركس در هر مقام كه خيال سازش با شرق و غرب را داشت 
ب‏ىمحابا و بدون هيچ ملاحظه او را از صفحه روزگار براندازيد، 
 كه سازش با شرق و غرب خودباختگى است و خيانت به اسلام

و مسلمين است.
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قالیباف: حکام خیانتکار منطقه
شریک جنایات صهیونیست‌ها هستند

بقیه از صفحه ۲
وزیر خارجه انگلیس تصریح کرد: لندن 
همیشه از تلاش‌های آمریکا برای »گسترده‌تر 
کردن برجام« استقبال می‌کند. ما به هیچ وجه 
تصور نمی‌کنیم برجام بی‌نقص است.برجام باید 
گسترده‌تر شود و ما از لحاظ برنامه‌مان برای 
داشتن رویکردی گسترده‌تر و یک توافق جامع‌تر، 
درست در همان نقطه‌ای قرار داریم که آمریکا 

قرار گرفته است.
به گزارش فارس، مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا نیز در کنفرانس مطبوعاتی با همتای 
انگلیس خود در اظهارنظری گستاخانه گفت: 
این کشور تمام اقدامات لازم را برای اطمینان از 
بازگشت تحریم‌ها علیه ایران انجام خواهد داد. 
پمپئو افزود: با راب درباره جلوگیری از 
دسترسی ایران به سلاح در اکتبر ۲۰۲۰ رایزنی 

کرده است. 
مخالفت چین و روسیه

وزیر خارجه آمریکا روز ۶ شهریور مدعی 
شد تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران، در نتیجه 
اطلاعیه مورخ ۲۱ اوت )۳۰ مرداد( آمریکا به 
شورای امنیت ازنیمه شب ۲۰ سپتامبر )۳۰ 

شهریور( به وقت‌گرینویچ باز خواهند گشت.
ادعای پمپئو در حالی مطرح شده که 
بسیاری از اعضای شورای امنیت، تفسیر ایالات 

متحده درباره قانونی بودن اطلاعیه این کشور 
برای آغاز روند بازگشت تحریم‌ها علیه ایران را 

زیر سؤال برده‌اند.
به عنوان مثال نماینده چین در سازمان ملل 
روز چهارم شهریورماه در نشست شورای امنیت 
تصریح کرد اعضای شورای امنیت معتقدند 
ابلاغیه آمریکا به این شورا درباره ایران را نباید 
به معنی آغاز روند بازگشت خودکار تحریم‌ها 

علیه ایران تلقی کرد.
در همان جلسه نماینده روسیه در سازمان 
ملل هم گفت نامه هفته گذشته آمریکا به 
رئیس‌شورای امنیت برای بازگشت تحریم‌ها علیه 
ایران را نمی‌توان ابلاغیه‌ای رسمی از سوی این 
کشور در نظر گرفت که ذیل بند ۱۱ قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت صادر شده است.
در روزهای گذشته، میخائیل اولیانوف 
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین در توئیتی نوشت آمریکا عضو توافقنامه 
هسته‌ای نیست تا بتواند مکانیسم ماشه را 

فعال کند.
اولیانوف در پاسخ به اظهار نظر مقامات 
آمریکایی افزود: آنان تاش می‌کنند چنین 
تبلیغ کنند که در پی فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
هستند، اما واشنگتن چنین حق و امکانی ندارد، 
این کشور حق ندارد به نمایندگی از شورای 

امنیت سازمان ملل متحد سخن بگوید.
این دیپلمات روس همچنین از مقامات 
آمریکایی خواست از رفتارهایی که می‌تواند به 
جایگاه کشورشان در عرصه بین‌المللی آسیب 

برساند، پرهیز کنند.
 پاسخ گوترش

 درباره مکانیسم ماشه 
دبیرکل سازمان ملل متحد درباره ادعای 
آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل 
متحد علیه ایران، گفت: ما درباره برجام بر اساس 

نظر شورای امنیت عمل می‌کنیم.
آنتونیو گوترش، چهارشنبه هفته گذشته در 
نشست خبری خود که به مناسبت آغاز هفتاد 
و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
که امسال به دلیل شیوع کرونا در جهان به 
ویژه آمریکا به صورت مجازی برگزار می‌شود، 
این مطلب را در پاسخ به این سؤال مطرح 
کرد که آمریکا مدعی است مکانیسم ماشه را 
فعال کرده است، در حالیکه تقریبا همه اعضای 
شورای امنیت با آن مخالفت کرده‌ و همچنان 
در برجام باقی مانده‌اند. آیا با شورای امنیت 
در این باره همکاری دارید یا با مقامات آمریکا 
برای جلوگیری از هرج و مرج در سازمان ملل 

تماس داشته‌اید؟
گوترش تصریح کرد: موضع ما بسیار ساده 

و به همان صورت باقی است. این شورای امنیت 
به عنوان یک رکن سازمان ملل متحد است که 
وظیفه تفسیر قطعنامه‌های شورای امنیت را دارد.

دبیرکل سازمان ملل متحد خاطرنشان کرد: 
از این رو، ما همانگونه عمل می‌کنیم که شورای 

امنیت عمل کند.
اظهار نظر دبیرکل سازمان ملل متحد 
در واقع نشان دهنده آن است که دبیرخانه 
این سازمان تصمیمی برای دایر کردن کمیته 
تحریم علیه ایران ندارد چرا که 13 عضو شورای 
امنیت به اتفاق نظر معتقدند آمریکا با خروج از 
برجام به مشارکت خود در این توافق پایان داده 
است و دیگر حق استفاده از ابزار بازگرداندن 
تحریم آن هم بدون طی کردن مراحل حل 

اختلاف را ندارد.
شورای امنیت سازمان ملل متحد در ماه 
اوت به قطعنامه‌ آمریکا برای تمدید ممنوعیت 
تسلیحاتی ایران رای نداد و همچنین درخواست 
آمریکا برای بازگرداندن تحریم‌ها را مسکوت 

گذاشت و آن را باطل اعلام کرد.
به موجب قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل متحد که در پی توافق هسته‌ای 
با اجماع کامل به تصویب رسید، محدودیت 
تسلیحاتی ایران در 27 مهرماه امسال به پایان 

می‌رسد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خالی‌بندی ترامپ با مکانیسم ماشه

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با 
از کشورهای  برخی  اقدام  از  انتقاد 
منطقه در عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، گفت: حکام خیانتکار 
منطقه از امروز شریک تمام جنایات 
صهیونیست‌ها از گذشته تاکنون 

هستند. 
محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی در بیانیه‌ای نسبت به خیانت برخی 
حکام منطقه به آرمان فلسطین واکنش 

نشان داد.
در این بیانیه آمده است: آنچه در 
منطقه و در نمایش‌های تلویزیونی و 
انتخاباتی در حال وقوع است، برای مردم 
جهان علی‌الخصوص امت اسلامی، جوانان 
عرب و مردم مظلوم فلسطین تازگی ندارد. 
بسیاری از دولت‌های منطقه سال‌هاست که 

دست‌های به خون آغشته ظالم صهیونیست 
را با‌اشتیاق فراوان می‌بوسند و بر صورت‌های 
رنجور و داغدیده مردم مظلوم فلسطین 

چنگ می‌زنند.
قالیباف افزود: آنچه اتفاق افتاد صرفا 
روی کاغذ آوردن ننگ و زشتیِ سال‌ها 
دشمنی حاکمان برخی کشورها با مردم 
فلسطین و آرمان قدس شریف بود، روابط 
آنها با دشمن صهیونیستی در همه زمان‌ها 
عادی و دوستانه بوده است و این صرفا داغ 
ننگی است که با لبخند رضایت بر پیشانی 
آنها کوبیده شده است. دشمن صهیونیست 
و آمریکای تروریست، این لباس ننگین و 
زشت را بر تن حاکمان واداده کرده‌اند و آنها 
را مقابل چشمان مسلمانان جهان در کوچه‌ها 
و خیابان‌ها می‌چرخاند تا همه مطمئن شوند 
که عاقبت دوستی با دشمنان خدا جز خفت 

و خواری و زبونی نیست.
رئیس‌مجلس خطاب به حکام عرب 
اظهار داشت: مگر نشنیده‌اید که خداوند 
درخصوص دوستی با دشمنانی که مسلمانان 
را از خانه‌هایشان بیرون می‌کنند و آنها را 
می‌کشند چه فرموده است؟ »إنِمََّا ینَْهَاکُمُ الُله 
ینِ وَأخَْرَجُوکُمْ مِنْ  عَنِ الذَِّینَ قَاتلَُوکُمْ فیِ الدِّ
دِیاَرکُِمْ وَ ظَاهَرُوا عَلیَ* إخِْرَاجِکُمْ أنَْ توََلوَّْهُمْ 
المُِونَ« چه  * وَمَــنْ یتََوَلهَُّمْ فَأُولئَِکَ هُمُ الظَّ
ظلمی از این آشکارتر و چه دشمنی از این 

خون‌ریزتر؟
وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بارها بر این موضع 
تاکید کرده‌اند که هیچ راه‌حلی بدون 
مردم فلسطین وجود نخواهد داشت و این 
قاعده‌ای همیشگی و پابرجاست. فلسطین 
خون جاری در رگ جوانان مسلمان است؛ 

فلسطین پاره تن اسام است؛ فلسطین 
شرافت و غیرت جوانان عرب سراسر منطقه 
است و آنکه به فلسطین ظلم می‌کند نه از 
اسلام بویی برده است نه از شرافت و غیرت 

و انسانیت.
قالیباف اظهار داشت: یوم النکبهًْ ثانی 
را رقم زدند و بدانند که از امروز رسماً 
شریک تمام جنایات‌های غاصبان جنایتکار 
صهیونیست هستند از بالفور تا یوم النکبهًْ؛ از 
صبرا و شتیلا تا جنگ 22 روزه. شما هیچ‌گاه 
ایستادگی نکرده‌اید که حالا بخواهید تسلیم 
شوید. بدانید که انّ الله یدُافع عن الذین 
آمنوا. شکست دشمنان خدا قطعی است و 
پیروزی از آن مردان خداست. مردم فلسطین 
و امت اسلامی بدون هیچ شکی و طبق وعده 
تخلف‌ناپذیر خداوند پیروز خواهند بود و شما 

دوزخیان زمین و آسمان‌ها هستید.

و  هنر  فرهنگ،  پژوهشگاه 
ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد 
خاطرنشان  بیانیه‌ای  در  اسامی 
کرد: یافته‌‌های پیمایش ارزش‌ها و 
نگرش‌های ایرانیان در مورد حجاب 
اظهارنظر  و  برداشت  می‌دهد  نشان 
آقای نصیری با یافته‌های این پژوهش 

کاملا ناهمخوان است.
روابط عمومی پژوهشگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
طی بیانیه‌ای خاطرنشان کرد: اخیراً آقای 
مهدی نصیری، مدیر مسئول سابق روزنامه 
کیهان در برنامه تلویزیونی شبکه 4 به 
یافته‌ای از نتایج موج سوم پیمایش ملی 
ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان اشاره کرده 
است که در تعارض جدی با یافته‌های 
 واقعی این پیمایش است. وی گفته است 

»بر اساس آمار وزارت ارشاد 70 درصد 
مردم ایران مخالف الزام به حجاب 

هستند.«
در ادامه این بیانیه آمده است: در 
پیمایش ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان 
)پژوهشی که در سال 1394 و در سطح 
شهری و روستایی کشور انجام شده است( 
سوال شده »تا چه اندازه با این جمله که 
»همه خانم‌ها باید حجاب داشته باشند حتی 
اگر به آن اعتقاد نداشته باشند« موافق یا 
مخالف هستید؟« بر اساس نتایج به دست 
آمده از این پیمایش 53/1 درصد موافق این 
گزینه بوده و تنها 22/2 درصد با آن مخالفت 
کرده‌اند. 24/8 درصد نیز گزینه نه موافق 
نه مخالف را انتخاب کرده‌اند. لذا برداشت 
و اظهارنظر آقای نصیری با یافته‌های این 

پژوهش کاملا ناهمخوان است.

پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی آورده 
است: افرادی که نظر خود را در قالب 
»‌نه موافق و نه مخالف« اظهار کرده‌اند 
را نمی‌توان الزاماً مخالف حجاب اجباری 
در نظر گرفت. در دو استان نامبرده آقای 
نصیری )قم و خراسان جنوبی(، درصد 
موافقان با این گویه، از مخالفان بیشتر 
است. لذا در هر دو مورد اعلامی آقای 
نصیری، یافته‌های مستخرج از این طرح، 
با اظهارات ایشان در تضاد است. پژوهشگاه 
فرهنگ، هنر و ارتباطات وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، ضمن استقبال از تحلیل 
علمی داده‌های برآمده از پیمایش‌های 
ملی پژوهشگاه، انتظار دارد که تحلیل 
و استفاده از این داده‌ها همراه با رعایت 

اصول علمی باشد.

در پی انتشار این بیانیه، مهدی نصیری 
مطلبی با عنوان منابع آمار من در مناظره 
حجاب چیست؟ را منتشر کرده و آورده 
است که سند آمارش برخی سایت‌ها 
به  و کانال‌های شناخته‌شده مربوط 
»پیمایش ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان 
در سال 94 وزارت ارشاد« بوده که به آن 

اعتماد کرده است.
در این باره، علاوه بر اینکه پژوهشگاه 
فرهنگ، هنر و ارتباطات وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی ادعای مطرح شده از 
سوی آقای نصیری را رد کرده است، لازم 
به ذکر است که بیان رسانه‌ای و اعلام 
نظر در برنامه تلویزیونی نیازمند داده‌‎های 
مستند و موثق است و »برخی سایت‌ها و 
کانال‌های شناخته شده« نمی‌تواند منبع 

معتبر و مورد اطمینان قرار گیرد.

وزیر خارجه آفریقای جنوبی گزارش 
یک رسانه آمریکایی را که مدعی شده 
ایران قصد داشته سفیر آمریکا را در 
کشورش ترور کند، رد کرد و گفت: 
حتما دوستان ما در ایران نیز به اندازه ما 

شگفت‌زده شده‌اند!
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی روز 
پنجشنبه ادعای یک رسانه آمریکایی درباره 
قصد ایران برای ترور سفیر آمریکا در آفریقای 
جنوبی را رد کرد و آن را »بسیار عجیب« 
توصیف کرد. »نالدی پاندور« در مصاحبه‌ای 
اختصاصی با پایگاه خبری SABC ادعاهای 
مجله پولیتیکو علیه ایران را رد کرد. او گفت: 
»آفریقای جنوبی معتقد است که دیپلمات‌ها 

در کشور ما ایمن هستند.«
به گزارش فارس، وی در ادامه گفت: »ولی 
اظهارات علنی بسیار عجیبی مطرح شده‌اند و 
دوستان ما در ایران به اندازه ما شگفت‌زده 
شده‌اند. من این را کاملْا عجیب می‌دانم که 
چرا ایران به‌عنوان یک دوست خوب آفریقای 
جنوبی باید بخواهد در کشوری که دوست 
خوبی برای ایران بوده چنین اقدامی انجام 

دهد؟ من فقط می‌توانم آن را عجیب و غریب 
توصیف کنم و اجازه بدهید همین جا حرفم 

را تمام کنم.«
نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی روز 
دوشنبه مدعی شده بود ایران قصد دارد برای 
گرفتن انتقام ترور سردار سپهبد حاج »قاسم 
سلیمانی« فرمانده شهید نیروی قدس سپاه 
یک دیپلمات آمریکایی در آفریقای جنوبی 

را ترور کند.
این ادعا واکنش سعید خطیب‌زاده 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران را به همراه داشت و وی با رد اتهامات 
مطروحه در گزارش سفارشی و مغرضانه یکی 
از رسانه‌های آمریکایی در اظهارنظری عنوان 
کرد: پیگیری حقوقی بین‌المللی در ارتباط با 
ترور مجرمانه و بزدلانه سردار سلیمانی را در 
تمامی سطوح ادامه داده و این اقدام تروریستی 

را نه می‌بخشیم و نه فراموش می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه آفریقای جنوبی 
نیز از این ادعای نشریه آمریکایی ابراز تعجب 
کرده و گفت این کشور هیچ اطلاعی در این 

خصوص ندارد.

سفر نماینده رهبر انقلاب در سوریه به 
استان‌های مختلف کشور با هدف دیدار و 
گفت‌وگو با اقشار مختلف مردم سوریه 
خانواده‌های شهدا  و  رزمندگان  بویژه 

انجام گرفت.
آیت‌الله سید ابوالفضل طباطبایی‌اشکذری 
نماینده رهبر انقلاب در سوریه طبق روال 
معمول خود با سفر به مناطق مختلف و 
استان‌های کشور سوریه از این مناطق بازدید 
میدانی داشتند و با علما، خانواده‌های شهدا و 
اقشار مختلف مردم سوریه دیدار و گفت‌وگو 

کردند.
نماینده رهبر انقلاب در سوریه در این سفر 
چهار روزه ابتدا به استان حلب سفر کرد و 
ضمن زیارت مشهد النقطه با علما، خانواده‌های 
شهدا و اقشار مختلف مردم شهر حلب دیدار و 

گفت‌وگو کرد. 
وی همچنین در شهر حلب با مفتی این 
شهر محمود عکام پیرامون مسائل مختلف دینی 

و سیاسی گفت‌وگو نمود.

آیت‌الله طباطبایی بعد از شهر حلب به شهر 
شیعه‌نشین نبل و الزهرا سفر کرد و ضمن حضور 
در گلزار شهدای این شهر، در اجتماع مردم نبل 
و الزهرا شرکت کرد و با مردم دیدار و گفت‌وگو 
کرد و از نزدیک مشکلات این شهر را جویا شد.

وی بعد از بازدید میدانی از مناطق نبل و 
الزهرا و گفت‌وگو با رزمندگان، خانواده‌های شهدا 
و اقشار مختلف مردم راهی استان حمص شدند 

و در آنجا با علمای این شهر جلسه داشتند.
استان لاذقیه، مقصد بعدی آیت‌الله 
طباطبایی بود که در این شهر با عموم مردم 
و تعدادی از علما از جمله مدیر و مفتی 
شهر لاذقیه و مسئولین اداره اوقاف دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
به گزارش فارس، سفر نماینده رهبر انقلاب 
در سوریه به استان‌های مختلف کشور با هدف 
دیدار و گفت‌وگو با اقشار مختلف مردم سوریه 
بویژه رزمندگان و خانواده‌های شهدا انجام 
می‌گیرد که به دلیل شیوع ویروس کرونا با 

تاخیر چند ماهه صورت گرفت.

پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات ادعای مهدی نصیری را رد کرد

ابراز تعجب آفریقای جنوبی
 از ادعای بی‌اساس آمریکا علیه ایران

بازدید میدانی نماینده رهبر انقلاب در سوریه
از مناطق و استان‌های مختلف این کشور

رئیس‌ سازمان  و  وزیر  معاون 
جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
امسال در یک کار جهشی ۳۰ هزار 
هکتار توسعه زارعت چوب در دست 

اجرا است.
مسعود منصور روز پنجشنبه در حاشیه 
سفر اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس به 
شهرستان ملایر در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: با این برنامه‌ریزی در ۲ تا سه سال 

آینده مشکل زراعت چوب رفع می‌شود.
وی افزود: در این راستا بیش از یک 

میلیون متر مکعب برداشت چوب از طرح‌های 
قبلی و صنوبرکاری‌های گیلان و طرح‌های 

حاشیه مراتع خواهیم داشت.
رئیس ‌سازمان جنگل‌ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور تاکید کرد: باید با تقویت 
کارهای حفاظتی و با مشارکت مردم در 

اجرای طرح‌های جنگلی بکوشیم.
منصور ادامه داد: امسال حدود ۴۰ هزار 
هکتار توسعه جنگل در راستای طرح‌های 
غنی‌سازی جنگل در دست اجرا داریم و 
حدود ۳۰ هزار هکتار جنگل‌کاری اقتصادی 

نیز در دستور کار است.

معاون وزیر و رئیس‌ سازمان جنگل‌ها، 
مراتع و آبخیزداری کشور یادآور شد: اعتبارات 
صندوق توسعه ملی نسبت به پارسال کاهشی 
حدود ۵۰ درصدی داشته که بدون شک 
روی اعتباری که به استان‌ها تخصیص داده 

می‌شود، تاثیر می‌گذارد.
منصور گفت: امسال ۵۰۰ هکتار توسعه 
زراعت چوب در استان همدان هدف‌گذاری 
شده و درخواست ما افزایش این میزان 

سطح است.
وی تاکید کرد: استان همدان به لحاظ 
گونه صنوبر مستعد است و مشکل ما تامین 

آب غیرمتعارف و آب مناسب است که 
امیدواریم بتوانیم توسعه زراعت چوب را در 

این استان انجام دهیم.
منصور گفت: در استان همدان یک‌هزار 
هکتار صنوبرکاری در راستای زراعت چوب 
و یک‌هزار هکتار نیز جنگل‌کاری غیر از چوب 

هدف‌گذاری شده است.
مجلس  کشاورزی  کمیسیون  اعضای 
روز پنجشنبه برای بازدید از قابلیت‌های 
کشاورزی ملایر به ویژه در حوزه انگور و 
کشمش و بررسی موانع و مشکلات این حوزه 

به این شهرستان سفر کرده‌اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 

30 هزار هکتار زراعت چوب در دست اجرا است

بهداشت، درمان و  معاون کل وزارت 
آموزش پزشکی با بیان اینکه دیگر رنگ‌بندی 
کرونایی معنایی ندارد، گفت: نارنجی و زرد 
نداریم، کل کشور در وضعیت قرمز قرار دارد.
ایرج حریرچی در تبریز، طی گفت‌وگوی 
خبری اظهار داشت: در صورت ادامه این روند آمار 
کشته‌های کرونا به ۴۵ هزار نفر هم خواهد رسید.

وی با بیان اینکه انفجار کرونایی در برخی 
شهرها اتفاق افتاده است، افزود: در شهر تبریز از 
زیر ۴۰ بستری روزانه به ۱۶۰ بستری رسیده‌ایم 
و در قم نیز از ۱۰ بستری روزانه به ۱۶۰ بستری 

رسیدیم.
معاون‌کل وزارت بهداشت یادآوری کرد: 
درصورت استفاده ۹۵ درصدی از ماسک و 
کاهش ۵۰ درصدی ترددها میزان مرگ کاهش 

خواهد یافت.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، 
هم با بیان اینکه ۹ شهرستان استان در وضعیت 
قرمز قرار دارد، اظهار داشت: تعداد مبتلایان و 

فوتی‌ها طی روزهای اخیر افزایش یافته است.
عباسعلی درستی گفت: هر تجمعی باعث 
افزایش آمار مبتلایان می‌شود و قطعا طی روزهای 
آتی در مدارس موارد مثبت کرونا مشاهده خواهد 

شد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تبریز، 
خاطرنشان کرد: با وجود رعایت هفتاد درصدی 
پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم، اتفاقات 
هفته‌های گذشته از جمله افزایش مسافرت‌ها 
به استان، عدم رعایت پروتکل‌ها از سوی برخی 
مردم در روزهای گذشته و حوادث مرتبط با 
قهرمانی تراکتور دلیل افزایش آمار ابتلا به کرونا 

در استان است.

معاون کل وزیر بهداشت:

کل کشور در وضعیت قرمز کرونایی است


